
UCHWAŁA NR LIII/274/22 

RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  

Wójta Gminy Rytwiany  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 2019 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z 

późn. zm.), Rada Gminy Rytwiany uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Skargę na działalność Wójta Gminy Rytwiany z dnia 11 kwietnia 2022 r. uznaje się za 

bezzasadną. 

 

§ 2. 

Zobowiązuje się przewodniczącego Rady Gminy Rytwiany do poinformowania skarżącego  

o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3. 

Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Gwizdowski 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 11 kwietnia  2022 r. na pocztę elektroniczną Urzędu Gminy Rytwiany wpłynął 

e-mail zaadresowany do Przewodniczącego i Radnych Rady Gminy Rytwiany, zawierający  

w treści skargę na działalność wójta.  

 

Skarżąca zarzuciła, że Wójt Gminy Rytwiany dokonał za pośrednictwem Urzędu 

Skarbowego bezprawnej egzekucji należność za wywóz śmieci. Skarżąca podała numer tytułu 

wykonawczego na podstawie którego przeprowadzono egzekucję należności pieniężnych.   

W dniu 20 kwietnia 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Rytwiany, która przeanalizowała wniosek.   

 

Z przedłożonych przez Urząd Gminy Rytwiany dokumentów wynika, iż wskazany  

w e-mailu tytuł wykonawczy wystawiony został na podstawie ostatecznej decyzji Wójta 

Gminy Rytwiany z dnia 22 września 2020 r. znak IŚ.7034.4.4.2019.PK, która nie została 

zaskarżona przez jej adresata. Adresatowi decyzji  przed wystawieniem tytułu wykonawczego 

doręczono również upomnienie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.  

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 479). Wobec faktu, 

iż należności na rzecz Gminy Rytwiany wynikające z ostatecznej decyzji nie zostały 

uiszczone zgodnie z przepisami należało wszcząć egzekucję administracyjną.  

Podkreślić należy, że Wójt Gminy Rytwiany miał obowiązek dochodzenia należności 

albowiem art. 42 ust. 5  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 

2021 r., poz. 305 ze zm.) stanowi, iż jednostki sektora finansów publicznych są obowiązane 

do ustalania przypadających im należności pieniężnych, w tym mających charakter 

cywilnoprawny, oraz terminowego podejmowania w stosunku do zobowiązanych czynności 

zmierzających do wykonania zobowiązania.  

Wobec powyższego na uwadze Komisja zarekomendowała Radzie Gminy uznanie 

skargi za bezzasadną i podjęcie stosownej uchwały.  



Rada Gminy Rytwiany zapoznała się z ustaleniami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

i podziela przyjętą przez nią opinię, Mając powyższe na uwadze skargę należy uznać za 

bezzasadną. 


